
 

Všeobecne záväzného nariadenia č 176, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne 

záväzné nariadenie č. 154, ktorým sa určuje postup pri prijímaní a 

vyhlasovaní všeobecne záväzných nariadení mesta Trnava  

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava, na základe samostatnej pôsobnosti 

podľa článku 67 a článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 

1 a ods. 3 a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ktorým 

sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 154, ktorým sa určuje 

postup pri prijímaní a vyhlasovaní všeobecne záväzných nariadení mesta 

Trnava. 

 

Čl. 1. Všeobecne záväzné nariadenie č. 154, ktorým sa určuje postup pri 

prijímaní a vyhlasovaní všeobecne záväzných nariadení mesta Trnava sa mení 

a dopĺňa takto: 

 

 

1.   V článku 2 písm. b) sa číslo "1)" odkazu pod čiarou             nad 

slovom "správy" mení na číslo "1a)" a pod čiarou             sa dopĺňa 

nový odkaz 1a), ktorý znie: )             "1a) § 6 ods. 2 zákona č. 

369/1990 Z.z. o obecnom             zriadení v znení neskorších 

predpisov". 

 

2.  Doterajšie znenie článku 5 ods. 2 sa vypúšťa             a nahrádza 

sa novým, ktoré znie: 

       "(2) Návrh na spracovanie samosprávneho VZN môže 

dať             aj primátor mesta, prednosta mestského úradu, 

mestské             zastupiteľstvo mesta Trnava (ďalej len "MZ"), 

komisie             MZ, predsedovia komisií, mestská rada (ďalej 

len             "MR"), poslanci MZ, hlavný kontrolór, 

náčelník             mestskej polície a riaditelia mestských 

príspevokvých             organizácií. Iné osoby môžu iniciovať návrh 

na             spracovanie samosprávneho VZN 

prostredníctvom             primátora alebo prednostu mestského úradu." 

 

3.   V článku 6 ods. 3 sa slovo "Rokovacím" nahrádza             slovami 

"Organizačným a rokovacím". 

 

4.     Doterajší text odkazu pod čiarou číslo 3) sa vypúšťa             a 

nahrádza novým, ktorý znie: "3) Organizačný             a rokovací 

poriadok schválilo MZ dňa 19.2.2002 uzn.             č. 597". 

 

5.     Doterajšie znenie názvu článku 7 sa vypúšťa        a nahrádza 

novým, ktoré znie: "Vyhlásenie a zverejnenie        VZN" 

 

6.     V článku 7 sa ods. 1 na konci dopĺňa vetou:        "Spracovateľ 

zabezpečí zverejnenie VZN na internetovej        stránke mesta Trnava 

www.trnava.sk do troch pracovných dní        od jeho schválenia MZ." 

 

 

 

-2-  



 

7.     Doterajšie znenie článku 11 ods. 2 sa vypúšťa        a nahrádza 

novým, ktoré znie: 

       "(2) Za názvom VZN musí nasledovať úvodná veta: a) Samosprávne VZN 

sa spravidla uvádza touto vetou: 

        "Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava, na 

základe              samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a článku 

68              Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 

1              a podľa ods.3 písm. ...(uvedie sa príslušné 

písmeno              odseku podľa oblasti, ktorú má VZN upravovať) a 

§...              (uvedie sa zákon, ktorý upravuje danú 

problematiku)              a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb.o 

obecnom              zriadení v znení neskorších predpisov, vydáva 

toto              všeobecne záväzné nariadenie...(uvedie sa 

názov              VZN)". 

 

b) Správne VZN sa spravidla uvádza touto vetou: 

       "Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava, na 

základe             prenesenej pôsobnosti podľa článku 71 

Ústavy             Slovenskej republiky a podľa § 5 ods. 1 a § 6 ods. 

2             zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení             neskorších predpisov a podľa § ...(uvedie sa 

citácia             splnomocňovacieho zákona), vydáva toto 

všeobecne             záväzné nariadenie... (uvedie sa názov VZN)"." 

 

     8.     V článku 6 sa ods. 4 na konci dopĺňa vetou:        "Zároveň 

je povinný takto zverejniť aj prípadné zmeny        alebo 

pripomienky        MR k predkladanému textu        návrhu VZN." 

 

 

Čl. 2 Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 13. mája 

2002  

 

 

V Trnave dňa 23.4.2002  

 

 

 

 

Vyvesené dňa 26.4.2002  

 

 

 

Ing. Štefan B O Š N Á K v.r. primátor mesta  


